
 

 

 

UCHWAŁA nr 4/4/09 
 

PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO WODNEGO 

OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

z dnia 5 września 2009 r. 

 

w sprawie nadawania stopnia instruktora wykładowcy WOPR 
 

Na podstawie § 22 pkt 1 Statutu Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, 

zwanego dalej „WOPR”, postanawia się, co następuje: 

 

§ 1  

 

Stopień instruktora wykładowcy WOPR nadaje Prezes WOPR, na wniosek właściwego  

w sprawach edukacji członka Zarządu Głównego WOPR. 
 

§ 2  

 

Kandydatem na stopień instruktora-wykładowcy WOPR może być wyłącznie członek 

zwyczajny WOPR i osoba, który spełnia następujące warunki: 

1) Posiada wyższe wykształcenie; 

2) Posiada stopień instruktora WOPR co najmniej przez 24 miesiące; 

3) Odbył staż asystencki na co najmniej jednym kursie przygotowującym do egzaminu 

na stopień: 
a) starszego ratownika WOPR, 

b) młodszego instruktora WOPR, 

c) instruktora WOPR; 

4) Przedstawi trzy dokumenty uprawnień przydatnych w ratownictwie wodnym; 

5) Posiada wpis do legitymacji członka WOPR o prowadzeniu co najmniej kursów: 

a) dziesięciu na stopień młodszego ratownika WOPR, 

b) sześciu na stopień ratownika WOPR, 

c) dwóch na stopnień ratownika wodnego, 

d) dwóch szkoleń specjalistycznych. 

6) Przedłoży opinię prezesa właściwej jednostki WOPR o działalności szkoleniowej  

i organizacyjnej; 

7) Złoży wniosek z kartą kwalifikacyjną o powołanie na staż asystenta na centralnych 

kursach przygotowujących do egzaminu wymienionego w pkt 3; 

8) Ukończył trzy centralne szkolenia specjalistyczne WOPR z zakresu ratownictwa 

wodnego; 

9) Ukończył kurs z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy; 

10) Przedłoży co najmniej dwa własne opracowania z zakresu ratownictwa wodnego 

przyjęte przez Prezydium Zarządu Głównego WOPR oraz opracowanie zlecone przez 

właściwego w sprawach edukacji członka Prezydium Zarządu Głównego WOPR. 

11) Posiada ważną legitymację członka WOPR. 

 

§ 3  
 

1. Kandydat do uzyskania stopnia instruktora wykładowcy przedkłada Prezydium 

Zarządu Głównego WOPR, poprzez właściwego w sprawach edukacji członka 

Prezydium Zarządu Głównego WOPR, opracowania wymienione w § 3 pkt 9. 

 



 

 

2. Właściwy w sprawach edukacji członek Prezydium Zarządu Głównego WOPR, 

bezzwłocznie po zapoznaniu się z opinią Prezydium Zarządu Głównego WOPR  

i przedstawiciela właściwej jednostki na wojewódzkiej WOPR oraz sprawdzeniu 

spełnienia wymogów wymienionych w § 3  bezzwłocznie składa na posiedzeniu 

Prezydium Zarządu Głównego WOPR wniosek w sprawie nadania stopnia. 

 

§ 4  

 
Tracą moc uchwały:  

1) Nr 3/11/99 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 10 grudnia 1999 r. w sprawie 

nadawania stopnia instruktora wykładowcy WOPR 

2) Nr 1/20/06 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 25 lutego 2006 r. w sprawie 

nadawania stopnia instruktora wykładowcy WOPR; 

3) Nr 1/22/06 Prezydium Zarządu Głównego WOPR z dnia 24 czerwca 2006 r. w sprawie 

nadawania stopnia instruktora wykładowcy WOPR. 

 

§ 5  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 września 2009 roku. 


